¹⁶ NA.10899, 101v: '...publico instrumento scripto per Ser Andream ser Ugonis Guidi de Latera notario in Millio Trecento Vigint'otto indictione duodecima die duodecimo mensis Novembris'.

the *castello* of Latera, of the Florentine *contado*' (EOG.1.52r).¹⁷ These ambiguities left an opening that Bartolomeo's lawyer would exploit.

Admitting Bartolomeo was a magnate, Stefano denied that *fama* proved usurpation. Stefano asserted that Bartolomeo had possessed a title to the land since before 1342 (EOG.81.29v).¹⁸ He then argued that *publica fama* would prove that Andrea was a *comitatus popularus*, a non-elite resident of Florence's countryside (EOG.81.38r).¹⁹ The suit proceeded without reference to Andrea's previous conviction or any evident sense of personal rancor between the parties. The record is free of the vocabulary of anger and animosity identified as shaping lawsuits elsewhere (Smail, 2001: 90–126; Smail, 2003: 89–132).

Why did Stefano not invoke the negative *fama* Andrea had presumably incurred through conviction for false denunciation? It is possible that his decision was based on procedural grounds. Perhaps condemnation in a previous inquest did not impinge on someone's ability to sue. Or he may have relied on Andrea's witnesses to deny his claims through silence, or invoke *fama* against him. Stefano also presented textual proof of Bartolomeo's claim to the lands.²⁰ The first of these

¹⁷ EOG.1.52r: 'Ser Andream ser Ugonis de Monte Cuccholi et nunc habitatorem in castello Latere comitatus Florentie...!'

¹⁸ EOG.81.29v: '...Ser Stephanus Ghini procurator Bartholomei...pro eo ac petitione predicto exhibitio contra dictum Bartholomeum per Ser Andream ser Ugonis predictum et contenta in dicto petitione et ante omnia protestat et obicit [sic] omnes suos et dicti Bartholomei excepta dilatione peremptore et persone et iudicis incompetenti et omnes alii sibi et dicto Bartholomeo salvas fore et respondendum dicte petitioni contra ipsum Bartholomeum exhibitum negavit narrare materia in dicta petitione vera esset et petita et petitione fieri debetum et dictum Ser Andream ius vel haec in dictis bonis in dicta petitione contenta, dixit tamen et confessus fuit quod bona in dicta petitione contenta in ipse Bartholomeus iusta causa et titulo tenet et possidet, et tenuit et possidit iam sunt V anni et ultra et ab ipso tempore citato et per ipsum tempus et hodie tenet et possidit. Et reconveniendum dictum Ser Andream petitionis expressas causae factas et de faciendi protestatur. Qui Ser Stephanus ad legitimationem sue persone produxit coram dictis dominis Executoris et iudicis instrumentum sue procuratori mandati quod de mandato dictorum dominorum Executoris et iudicis deposuit presenti notarii curie ut inde copiam faciat parti adversi si eam velunt'.